2025年５月22日

各 位

会 社 名 MRKホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩田 徹

 （コード 9980 東証スタンダード）

問合せ先 専務執行役員

経営管理本部長  中  研 悟

 （ T E L  0 6 - 7 6 5 5 - 5 0 0 0）

連結子会社の吸収合併及び連結子会社間の会社分割（吸収分割）

並びに子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ

当社は、2025年 5月 22日開催の取締役会において、当社連結子会社であるMISEL株式会社（以下

「MISEL」といいます。）を吸収分割方式により婚礼・宴会関連事業と美容関連事業のそれぞれを承継

する婚礼・宴会分割準備株式会社と美容分割準備株式会社を MISEL の 100％出資の子会社として設立

することを決議し、あわせて、両社に承継（「本会社分割」といいます。）する連結子会社間の吸収分

割を行うことを決議いたしました。

また、MISELの会社分割後、太陽光事業及び事業管理を行うMISELにつきましては、2025年６月

24日開催予定の当社第 48期定時株主総会の承認が得られることを条件に、当社に MISELを吸収合併

（以下「本合併」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本会社分割及び本合併は、当社の総資産の変動額が直前事業年度の末日における純資産額の 10％未

満、かつ、売上高の変動額が直前事業年度の売上高の 3％未満であることが見込まれるため、開示事項

及び内容を一部省略しております。

記

１．本合併及び本会社分割の目的

  本会社分割は、婚礼・宴会関連事業及び美容関連事業の事業拡大に鑑み、それぞれの事業特性に

あわせた運営を実現することを目的として子会社を設立し、分割するものであります。

あわせて、間接部門を当社に集約することで、経営の効率化と管理コスト最適化を図り、当社グ

ループの企業価値向上を図ることを目的として吸収合併するものであります。

２．子会社設立及び本会社分割の要旨

（１）子会社設立の日程

    承認取締役会（当社及びMISEL） 2025年 5月 22日

 会社設立日 2025年 6月 2日（予定）

 営業開始日 2025年 10月 1日（予定）

（２）本会社分割の日程（いずれも会社分割当事会社）

    会社分割取締役会 2025年 6月中旬（予定）

 会社分割契約締結日 2025年 6月中旬（予定）

 会社分割株主総会承認日 2025年 6月中旬（予定）

 会社分割期日（効力発生日） 2025年 10月 1日（予定）

（３）本会社分割の方法

   MISEL を分割会社とする吸収分割により、婚礼・宴会分割準備会社と美容分割準備会社へ承継

いたします。

（４）本会社分割に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当する事項はありません。

（５）本会社分割により増減する資本金

   資本金の増減はありません。

（６）承継会社が承継する権利義務

   承継会社が承継した事業を遂行する上で必要とされる資産、負債、契約上の地位、その他これ

に付随する権利義務を承継します。

（７）債務履行の見込み

   本会社分割後における承継会社の債務履行の見込みについては、問題はないものと判断してお

ります。

（８）本会社分割の当事会社の概要

  承継会社 承継会社 分割会社

(1) 名称 婚礼・宴会分割準備株

式会社（仮称）

美容分割準備株式会社

（仮称）

MISEL株式会社

(2) 所在地 大阪市北区大淀中一丁

目１番 30号

大阪市北区大淀中一丁

目１番 30号

大阪市北区大淀中一丁

目１番 30号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

中 研悟

代表取締役社長

高桑 満

代表取締役社長

中 研悟

(4) 事業内容 婚礼・宴会関連事業 美容関連事業 婚礼・宴会関連事業、

美容関連事業、太陽光

事業

(5) 資本金 10百万円（予定） 10百万円（予定） 100百万円

(6) 設立年月日 2025年 6月 2日

（予定）

2025年 6月 2日

（予定）

2017年 5月 25日

(7) 発行済株式数 1,000株 1,000株 3,800株

(8) 決算期 3月 31日 3月 31日 3月 31日

(9) 大株主及び持株比率

(2025年３月 31日現在)

MISEL株式会社

100.0％

MISEL株式会社

100.0％

MRKホールディング

ス株式会社

100.0％

(10) 直前事業年度の財務状態及び経営成績

決算期 新設 新設 2025年 3月期

純資産 － － △1,317百万円

総資産 － － 1,663百万円

1株当たり純資産 － － 437,711円 87銭

売上高 － － 1,492百万円

営業利益 － － △217百万円

経常利益 － － △263百万円

当期純利益 － － △305百万円

1株当たり当期純利益 － － △80,477円 19銭

（９）本会社分割後の状況

本会社分割後、当事会社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

変更はない予定ですが、今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかに公表いたします。

３．本合併の要旨

（１）本合併の日程

 承認取締役会（両社） 2025年 5月 22日

 合併契約締結日 2025年 5月 22日

 株主総会決議予定日 2025年 6月 24日

 効力発生日 2025年 10月 1日

（２）本合併の方法

   当社を存続会社とする吸収合併方式でMISELは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

   MISEL は当社の完全子会社であるため、本吸収合併による新株の発行及び合併交付金のお支払

いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

（５） 本合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名 称 MRKホールディングス株式会社 MISEL株式会社（分割後）

(2) 所 在 地 大阪市北区大淀中一丁目１番 30号 大阪市北区大淀中一丁目１番 30号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塩田 徹 代表取締役社長 中 研悟

(4) 事 業 内 容 グループ会社の経営管理 太陽光事業、グループ会社の経営

管理

(5) 資 本 金 6,491百万円 100百万円

(6) 設 立 年 月 日 1978年 4月 22日 2017年 5月 25日

(7) 発 行 済 株 式 数 101,295,071株 3,800株

(8) 決 算 期 3月 31日 3月 31日

(9) 大株主及び持株比率

(2025年３月31日現在)

RIZAPグループ株式会社  54.29%

伊藤忠商事株式会社             5.29%

MRKホールディングス社員持株会

              1.70%

中島 和信         1.45%

楽天証券株式会社                1.36%

上田八木短資株式会社    0.57%

株式会社 SBI証券               0.44%

正岡 昌子                           0.33%

日本証券金融株式会社    0.30%

MRKホールディングス株式会社

100.0％

(10) 直前事業年度の財務状態及び経営成績

決 算 期 2025年 3月期 分割後

純 資 産 14,629百万円 －

1 株 当 た り 純 資 産 146円 14銭 －

売 上 高 21,152百万円 －

営 業 利 益 395百万円 －

経 常 利 益 698百万円 －

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
254百万円 －

1 株当たり当期純利益 2円 51銭 －

（６） 本合併後の状況

本合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はな

い予定ですが、今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかに公表いたします。

４．今後の見通し

  本合併及び本分割は完全子会社との組織再編であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で

す。

以 上